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Maastoliikenneluvan myöntäminen trialkilpailuihin 2023 - 2026, 
Hämeen Moottorikerho ry

NOK/546/05.04.06/2023

Kaupunkikehityspalvelut, rakennusvalvonta ja ympäristö, 
ympäristönsuojelusuunnittelija Anne Hirvonen:

Hakemus

Hämeen Moottorikerho ry hakee maastoliikennelain 30 §:n mukaista lupaa 
Trialkilpailujen järjestämiseen toistuvasti vuosina 2023–2026 Koukkujärven 
jätteenkäsittelylaitoksen ja Porintien välisessä maastossa Nokian kaupungin 
omistamilla kiinteistöillä 536-407-8-124 (Heikkilä), 536-407-5-87 
(Vikkulanmetsä), 536-407-7-139 (Anttila), 536-407-1-148 (Purran-Metsä) ja 536-
407-13-1 (Korpela) sekä mahdollisesti osin myös kiinteistön (536-25-13-3) 
puolella, jonka ei ole kaupungin omistuksessa. 

Kyseessä ovat pääsääntöisesti trialin SM- ja Cup-arvoiset osakilpailut, jotka 
järjestetään vuosittain loppukesän tai alkusyksyn aikana. 

Toiminnan sijainti ja maanomistajan lupa

Kilpailut järjestetään valtatien 11 (Porintie) pohjoispuolella, Koukkujärven 
jätteenkäsittelyalueen kaakkoispuolella ja Nokian Renkaat Oyj:n testiradan 
etelä-, pohjois- ja länsipuolella. Lähin asuttu rakennus sijaitsee noin 130 metrin 
etäisyydellä Porintien eteläpuolella. Ajoreitti sijaitsee lähimmillään noin 800 
metrin etäisyydellä Kaakkurijärvien Natura 2000 -alueesta. 

Reitillä hyödynnetään mahdollisimman paljon olemassa olevia polkuja ja 
metsäautoteitä sekä aitojen ja sähkölinjojen vierustoja maaston kulumisen 
minimoimiseksi. Jokaisesta kilpailusta toimitetaan reittikartta 
ympäristönsuojeluyksikköön kilpailusta tehtävän ilmoituksen yhteydessä.

Reitti kulkee Nokian kaupungin omistamien tilojen alueella ja pieneltä osalta 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n omistamalla alueella. Osa reitistä kulkee Nokian 
Pyry ry:lle vuokratulla alueella, osa Rudus Oy:lle vuokratulla alueella ja osa 
Nokian Renkaat Oyj:lle vuokratulla alueella. Alueiden käytölle on lisäksi oltava 
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vuokraajien, eli alueiden haltijoiden suostumus. Myös kiinteistön 536-407-6-87 
loivalle kalliopaljastumalle osoitetun uuden jaksopaikan käyttö edellyttää Nokian 
Renkaat Oyj:n, eli alueen haltijan suostumusta.

Lisäksi kilpailun järjestäminen edellyttää maanomistajan lupaa kaikilla 
käytettävillä alueilla.

Toiminnan kuvaus ja ilmoitetut ympäristönsuojelutoimet

Kyseessä ovat pääsääntöisesti trialin SM- ja Cup-osakilpailut. Vastaava 
tapahtuma on järjestetty syksyisin 2007–2022 samassa maastossa. Vastaavaa 
kilpailua on järjestetty useasti 1980–90-luvuilla Nokian Pyryn moottorijaoston 
toimesta. 

Trial ei ole nopeus- vaan reittilaji. Reitti koostuu 10–16 tarkkailujaksosta, joilla 
kilpailijoiden suoritukset arvioidaan virhepistein. Kilpailussa ei oteta aikaa kuin 
kokonaiskeston osalta, jonka puitteissa kilpailu pitää selvittää. Trialkilpailun reitti 
sisältää maastossa olevia luonnollisia esteitä kuten kallionousuja, kivikkoja ja 
liukkaita rinteitä. Moottoripyörien pehmeää kumiseosta olevat renkaat ovat 
kuvioltaan suhteellisen tasaisia ja niiden jäljet katoavat nopeasti.

Kilpailut kestävät päivästä kahteen. Yleisimmin kilpailuaika on kello 10.00–18.00. 
Kilpailun valmistelu sekä jaksojen merkitseminen maastoon aloitetaan noin 
viikko ennen kilpailuja. Jaksomerkit poistetaan mahdollisimman pian kilpailun 
jälkeen maastosta.

Aiempina vuosina kilpailuihin on osallistunut 30–50 kilpailijaa. Katsojia kilpailussa
ei juuri ole – ulkopuolisia katsojia arvioidaan olevan noin 100 henkilöä/päivä. 
Toimitsijoita jaksoilla ja varikolla on yhteensä 30–40 henkilöä.

Kilpailutoimisto, varikko ja WC-tilat on tarkoitus perustaa Metallityö Välimäki 
Oy:n hallitiloihin ja piha-alueelle, jossa ne ovat sijainneet myös aiemmin. Tilat 
sijaitsevat Porintien eteläpuolella ja tarkoituksena on käyttää kevyenliikenteen 
alikulkutunnelia osana siirtymää, kuitenkin niin että kevyen liikenteen kulku 
mahdollistetaan samanaikaisesti. Mikäli varikko tulisi sijaitsemaan myöhemmin 
maastossa, paikalle toimitetaan bajamaja-tyyppinen WC-käymälä.
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Trial-kilpailu ei tuota kovinkaan paljon melua. Pyörät ovat matalaviritteisiä ja 
koska kyseessä ei ole nopeuskilpailu, niitä ei käytetä pitkiä aikoja suurilla 
kierrosalueilla. Trialissa ei myöskään ole yhteislähtöä, vaan jokainen kilpailija 
kiertää reitin omassa tahdissa kokonaisajan puitteissa.

Ajankohtana, jolle lupaa haetaan, tulee alueella olemaan kaavoituksen ja 
maankäytön seurauksena paljon muutoksia. Hakija toivoo, että kaupunki 
osoittaisi uusia korvaavia jaksopaikkoja, mikäli nykyisiä jaksopaikkoja ei voida 
tulevaisuudessa maankäytön muutoksien seurauksena käyttää.

Arvio toiminnan vaikutuksista ympäristöön ja selvitykset ympäristöhaitoista

Maastoliikennelupahakemukseen oli liitetty alueella vuonna 2015 trialkilpailun 
yhteydessä tehty melumittaus. Tehdyt mittaukset osoittivat, että trialkilpailun 
meluhaitat jäävät hyvin vähäiseksi.

Hakemuksesta tiedottaminen ja mahdolliset lausunnot

Maastoliikennelaissa ei ole erikseen säädetty tiedottamisesta, joten lajin 
vähäisten ympäristövaikutusten vuoksi ympäristönsuojeluyksikkö on katsonut, 
että tiedottaminen hakemuksesta ei ole ollut tarpeen.

Hakemuksesta ei ole pyydetty lausuntoja.

Hakijan kuuleminen

Reittejä ja uusien jaksopaikkojen sijainteja on tarkasteltu maastossa hakijan 
edustajien kanssa. Samalla on keskusteltu tarvittavista rakenteista ja 
reittimerkinnöistä maaston kulumisen välttämiseksi ja sovittu 
monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden kohteiden rajaamisesta käytön 
ulkopuolelle.

Toimivalta
Hallintosääntö 36 §

Liitteet
Hakemuksen mukaisiin jaksopaikkoihin ja siirtymiin tehdyt tarkennukset.
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Oheismateriaali
Maastoliikennelupahakemus liitteineen.

Johtavan rakennustarkastajan ehdotus 
Rakennus- ja ympäristölautakunta myöntää Hämeen Moottorikerho ry:lle 
maastoliikennelain 30 §:n mukaisen luvan kilpailujen järjestämiseen vuosina 
2023–2026 maastokatselmuksen yhteydessä tehtyjen tarkennusten mukaisesti 
Nokian kaupungin omistamilla kiinteistöillä 536-407-8-124 (Heikkilä), 536-407-5-
87 (Vikkulanmetsä), 536-407-7-139 (Anttila), 536-407-1-148 (Purran-Metsä) ja 
536-407-13-1 (Korpela) sekä erillisellä maanomistajan luvalla kiinteistön (536-25-
13-3) puolella, joka ei ole kaupungin omistuksessa.

Tapahtuman järjestämisessä on lisäksi noudatettava seuraavia lupamääräyksiä:

1. Kilpailu voidaan järjestää vuosittain 1.8.–31.10. välisenä aikana. 

2. Kilpailureitti jaksoineen on suunniteltava siten, että se täyttää riittävät 
turvallisuuden vaatimukset.

3. Hakijan tulee varmistaa, etteivät muut alueen polkuja ja teitä käyttävät joudu
vaaraan. 

4. Hakijalla tulee olla Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n lupa käyttää kiinteistöä 536-
25-13-3.

5. Hakijalla on oltava Nokian Pyry ry:n, Rudus Oy:n ja Nokian Renkaat Oyj:n 
kirjallinen lupa käyttää kilpailussa heidän hallinnassaan olevia Nokian 
kaupungin omistamia alueita.

6. Tämän päätöksen liitteenä on kartta ehdotetuista jaksopaikoista ja reiteistä. 
Karttaan merkittyjä erityisiä luontokohteita ei saa vahingoittaa. Myös muualla
reitillä sijaitsevien jäkälikkökallioiden vahingoittamista on vältettävä.

7. Hakijan on neuvoteltava Nokian kaupungin kaavoituksen ja 
ympäristönsuojeluyksikön kanssa vuosittain helmikuun loppuun mennessä, 
jotta saadaan selville alueet, jotka ovat poistuneet tai poistumassa 
kilpailukäytöstä muun maankäytön takia.
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8. Kartta kilpailureitistä sekä tieto vuosittaisen kilpailun ajankohdasta on 
toimitettava Nokian kaupungin ympäristönsuojeluyksikköön viimeistään 
kuukausi ennen kilpailua. Kartassa tulee lisäksi olla merkittynä katsojille 
varatut pysäköintialueet sekä katsojien siirtymäreitit jaksoille.

9. Hakija korjaa maastolle ja poluille aiheuttamansa liikkumista vaikeuttavat 
vahingot välittömästi tapahtuman jälkeen.

10. Hakija siivoaa kilpailualueen maaston sekä muut toiminta-alueet jätteistä 
välittömästi tapahtuman jälkeen.

11. Tapahtumassa on lisäksi noudatettava Suomen Moottoriliitto ry:n 
urheilusäännöstön melu- ja ympäristösääntöjä ja -ohjeita.

Päätös on voimassa välittömästi, ellei muuta hallinnollista estettä synny.

Päätöksen perustelut

Luvan hakemisen peruste: Maastoliikennelain 30 §:n mukaan moottorikäyttöisillä
ajoneuvoilla tapahtuvaan kilpailujen ja harjoitusten toistuvaan tai pysyvään 
järjestämiseen samassa maastossa on haettava kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisen lupa. 

Luvan myöntämisen yleiset edellytykset: Tapahtuma täyttää riittävät 
turvallisuuden vaatimukset. Toiminnasta ei aiheudu kohtuutonta haittaa 
luonnolle tai muulle ympäristölle, kalastukselle, asutukselle, yleiselle 
virkistyskäytölle tai muulle yleiselle edulle. Toiminnan järjestämiseen on saatu 
alueen omistajan tai haltijan kirjallinen lupa.

Hanke ei todennäköisesti merkittävästi heikennä Kaakkurijärvien Natura 2000-
alueen luonnonarvoja (LSL 65 §).

Päätöksen perustelut: Ennalta arvioituna tapahtuma täyttää päätöksessä 
annettuja lupamääräyksiä noudattamalla luvan myöntämisen yleiset 
edellytykset.
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Päätös on voimassa välittömästi ilman 30 päivän kuulutusaikaa, sillä ensimmäiset
kilpailut on tarkoitus järjestää perinteisesti jo elokuun lopussa, eli ennen kuin 30 
päivää on ehtinyt kulua.

Sovelletut oikeusohjeet
Maastoliikennelaki 30 ja 31 §. Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 
(993/92): 2 §

Päätöksestä tiedottaminen
Päätöksestä tiedotetaan Nokian kaupungin ilmoitustaululla ja internetsivuilla.

Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen voi hakea muutosta tekemällä oikaisuvaatimuksen Nokian 
kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnalle 30 päivän kuluessa päätöksen 
antamisesta. Oikaisuvaatimusohje on päätöksen liitteenä.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
Ympäristönsuojeluyksikkö

Tiedoksi
Hakija
Nokian kaupunki
Nokian Pyry ry
Rudus Oy
Pirkanmaan Jätehuolto Oy
Nokian Renkaat Oyj

Lisätiedot
ympäristönsuojelusuunnittelija Anne Hirvonen, puh. 040 133 44 51
etunimi.sukunimi@nokiankaupunki.fi 
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OIKAISUVAATIMUSOHJE

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta 
valittamalla.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle määräajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Kunnan jäsenen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti 
nähtäväksi kaupungin verkkosivuille. 

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona työt virastoissa on 
keskeytettävä, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on:

Nokian kaupunki
rakennus- ja ympäristölautakunta
Postiosoite: PL 2, 37101 Nokia
Käyntiosoite: Harjukatu 21, 37100 Nokia
Puh. (03) 5652 0000 (vaihde)
Fax. (03) 5652 0016
Sähköposti: rakennusvalvonta_nok@nokiankaupunki.fi
Virka-aika: 9.00 - 15.00
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
- päätös, johon haetaan oikaisua
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
- perusteet, joilla oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta. 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä
asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä 
eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä:
- asiakirjat, joihin vedotaan
- valtakirja, mikäli käytetään asiamiestä.

Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen

Pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi Nokian kaupungin verkkosivuille:

Tiedoksianto asianosaiselle

Päätös on annettu postin kuljetettavaksi:
Päätös on lähetetty sähköpostitse:
Päätös on toimitettu postitse saantitodistuksella:
Päätös on luovutettu tiedoksiannon vastaanottajalle tai tämän edustajalle: 
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